

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

ESTADO DE SITUACION FIANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2023 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja	481,594
Banco Central	81,627,598
Bancos del país	43,516,103
Equivalentes de efectivo	1,298,857
Subtotal	126,924,152

Inversiones

A costo amortizado	10,504,427
Provisiones para inversiones	(105,044)
Subtotal	10,399,383

Cartera de Créditos

Vigente	936,090,845
Reestructurada	34,146,427
En mora (de 31 a 90 días)	20,323,285
Vencida (más de 90 días)	67,823,616
Rendimientos por cobrar	35,167,507
Provisiones para créditos	(78,449,918)
Subtotal	1,015,101,762

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	2,404,958
Subtotal	2,404,958

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto **5,874,600**

Propiedades, Muebles y Equipos, neto **24,542,846**

Otros Activos

Cargos diferidos	3,315,047
Intangibles	674,538
Activos diversos	183,763
Subtotal	4,173,348

TOTAL DE ACTIVOS **1,189,421,049**

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A plazo	1,000,991,715
Intereses por pagar	1,473,333
Subtotal	1,002,465,048
Otros Pasivos	15,668,533

TOTAL PASIVOS **1,018,133,581**

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	131,500,000
Reservas patrimoniales	8,051,409
Superávit por revaluación	24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	10,866,793
Resultados del ejercicio	(4,053,154)
TOTAL PATRIMONIO NETO	171,287,468

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO **1,189,421,049**

Cuentas de orden **2,926,375,157**

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero

BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2023
(Valores en DOP)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	974,640
Intereses por cartera de créditos	45,234,533
Intereses por inversiones	316,797
Subtotal	46,525,970
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(23,164,427)
Subtotal	(23,164,427)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	23,361,543
Provisiones para cartera de créditos	(14,736,000)
Provisiones para inversiones	(240,092)
Subtotal	(14,976,092)
MARGEN FINANCIERO NETO	8,385,451
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	475,564
Ingresos Diversos	7,354,310
Subtotal	7,829,874
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(76,370)
Subtotal	(76,370)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	16,138,955
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(18,660,381)
Servicios de terceros	(2,016,593)
Depreciaciones y Amortizaciones	(443,249)
Otras provisiones	(114,352)
Otros gastos	(3,116,356)
Subtotal	(24,350,931)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	(8,211,976)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	4,274,691
Otros gastos	(115,869)
Subtotal	4,158,822
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(4,053,154)

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero